УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  ПЕНЗЫ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей архитектуры и дизайна № 3г. Пензы
(МБОУ ЛАД №3 г. Пензы)
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] 30.08.2024г.                                                                                     № ___54/2___
Об организации льготного горячего питания обучающихся
в 2024-2025 учебном году
В соответствии со ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», постановления Правительства Пензенской области от 24.08.2020 г. № 579-п «О внесении изменений в программу Пензенской области «Развитие образования в Пензенской области», утвержденную постановлением правительства Пензенской области от 30.10.2013 г. № 804-пП, Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением администрации города Пензы от 11.09.2019 г. № 1752  «Об утверждении муниципальной программы города Пензы «Развитие образования в городе Пензе на 2020-2026 годы», а так же руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы и Уставом МБОУ ЛАД№ 3 г.Пензы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить  обучающихся в 2024-2025 учебном году следующим льготным питанием:
1.1.Обучающиеся начальной школы с 1 по 4 классы – бесплатный завтрак стоимостью 97 руб.44 коп.или бесплатный обед стоимостью 97 руб.44 коп.
1.2.Обучающиеся с 1 по 4 классы, относящиеся к категории детей с ограниченными возможностями здоровья – 2х разовое бесплатное питание: завтрак (97 руб. 44 коп.) и  обед (97 руб.44 коп.).

1.3.Обучающиеся с 5 по 11 классы, относящиеся к категории многодетной семьи – бесплатный завтрак (60 руб.00 коп.) или бесплатный обед (85 руб.00 коп.).
1.4.Обучающиеся с 5 по 11 классы, относящиеся к категории детей с ограниченными возможностями здоровья – 2х разовоебесплатное питание: завтрак (60 руб.00 коп.) и  обед (85 руб.00 коп.).
1.5.Обучающиеся с 5 по 11 классы, относящиеся к категории дети-инвалиды - бесплатный завтрак (60 руб.00 коп.) или бесплатный обед (85 руб.00 коп.).
1.6.Обучающиеся с 5 по 11 классы из малоимущих семей – 50% оплаты: завтрак (30 руб.00 коп.) или обед (42 руб.50 коп.).
1.7.Обучающиеся 1-4 классов, относящиеся к категории «члены семьи участника СВО» - 2х разовое бесплатное питание (завтрак стоимостью 97 руб.44 коп.и обед стоимостью 97 руб.44 коп.).
1.8. Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к категории «члены семьи участника СВО» - 2х разовое бесплатное питание (завтрак стоимостью 60 руб.00 коп.и обед стоимостью 85 руб.00 коп.).
2.Предоставление льготного питания осуществлять при предоставлении заявления родителей (законных представителей) и подтверждающих документов.
							Отв.Абрамова В.И.. кл.руководители
3.С 01.09.2024 г. предоставить льготное питание следующим обучающимся (на основании представленных документов):
Дети из семей участников СВО:
1).Куркина А., 2а
2).Шмонина К., 3а
3).Шмонина К., 3а
4).Шибаев С., 3а
5).Куркин А., 3б
6).Оплюшкина А., 4а
7).Хлобыстова О., 5а
8).Сульдина С., 6а
9).Картоева А., 6а
10).Максина А., 6а
11).Булгакова С., 7а
12).Винокурова О., 8а
13).Авдеев Д., 8а
14).Оплюшкин Р., 8а
15).Авдеев С., 9а
16).Сульдина А., 10а
17).Винокуров К., 10а
18).Кочелаевская В., 11а
19).Мараева В., 11а
20).Ткачук А., 4а
Дети из многодетных семей:
1).Акимов К., 5а
2).Мельников Я., 5а
3).Жарков М., 5б
4).Козлова К., 5б
5).Косенко А., 5б
6).Щербакова, 5б
7).Шергунов А., 5б
8)Абдуллаева А., 6а
9).Акимова А., 6а
10)Жордочкина В.. 6а
11).Жаркова К., 6б
12).Козлова К., 7а
13).Удалова В., 7а
14).Баландина А., 7а
15).Орлов Д., 7а
16).Абдуллаев А., 8а
17).Козлова А., 9а
18).Сыряйкин К., 9а
19).Лизунова С., 9а
20).Кремнев Б., 11а
21).Миронова П., 11а
22).Дубовик Д., 11а
23).Кошевая А., 11а
24).Усатый Н., 11а
25).Агрба Б., 11а
26).Конусова А., 6а
Дети с ограниченными возможностями здоровья:
1).Елистраткин Е., 3б
2).Балдина А., 7а
3).Бирюков Т., 8а
4). Пальков М., 9а
Дети-инвалиды:
1).Симаков Д., 5а
2).Ионова П., 6б
3). Драль Д., 11а
Дети из малоимущих семей:
1).Машкутова М., 5а
2).Елистраткин , 5б
3).Овчинников, 5б
4).Хвалова , 5б
5).Бердников С., 6а
6).Ивлиев Д., 6а
7).Капкина П., 6а
8).Якушкина Б., 6б
9).Якушкина С., 6б
10).Фильцанов Б., 8а

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЛАД № 3 г.Пензы				А.А.Горбунцов
Исп.Асайдулина Д.И.

С приказом ознакомлены: